ejusmodi quid, v. c. Abrahamum vere qvondam ex ævi indole & progenitium vicinarum more de immolando filio cogitasse, cuius rei famæ se deinde etymologia adjunxerit vocis Moria. Sed illud malim.

Alterum, in qvo finem jam duxi faciendam, exemplum petamus in voce מַחְנָאִים, in qva, si uspiam, commenti perqvam probabilis caufsa suppeditabat qvod affertur de angelorum exercitu, qvem sibi occurrentem vidisset Iacobus, Gen. XXXII, 2-5 Loco haud dubie, qvanqyam nesciebatur unde, antiquis jam temporibus nomen fuerat *Machanaim*. Qva vero voce qvum designetur: duo *castra*, phantasiæ, qvæ tunc temporis in opinionibus de angelorum in rebus humanis vi atqve ope multum versabatur, haud ingrata certe oblatæ est mythi confingendi materies. Et ea qvidem ad sensum veri rectique multo magis comprobanda ratio est, qvam eorum, qvi in hisce vident peregrinantum mercatorum duo agmina, qvi qvum officiosiores forte in Jacobum fuissent, ipsi divinitus missi putarentur. Neqve enim facile fuit in re tam usitata errare; neqve omnino in mythis, qvi vivaciori ingenio & phantasia in dæmonum regionibus omnia ad certam qvandam speciem revocante, prognati sunt, interpretandis, lectori rectioris sensus se facile probabit ratio, nonnullorum mythographorum more, omnia ex hominum circa res vitæ communis erroribus illustranda existimans.

Sed hæc sufficiant. Satis enim magno exemplorum numero probatum videtur, qvod secundo loco declarandum nobis arbitrabamur: isti, qvas affert Genezeos autor, etymologiis non veras inesse nominum antiquissimorum causas, de qvibus nil exploratum haberi eo tempore potuit, sed tantummodo, qvid de harum origine senserit senior ætas, subtili judicio non ita prædita, ut qvid in his rectum esset, acute posset videre, sed e radicibus, qvæ ad nomen ipsum pro-

xime accederent, aut significationem extorserint rerum illo tempore ab iisqve hominibus, qvorum afferuntur nomina, gestarum; aut nova confingendi, vel, qvæ aliunde nota erant, his nominibus attemperandi causas fibi oblatas existimaverint. In qvibus itaqve omnibus non minus, qvam primo loco, ubi de temporis antediluviani plane mythica indole agebatur, qvid verum sit, eo studiofius qværendum, qvod, nisi recta his accedat interpretatio, larga, ut veritatis amico dubitandi, sic irrisorum petulantiæ cavillandi materies relinqvetur.

---

ADDENDA & CORRIGENDA.

- Pag. 6 lin. 9 a fin. pro: *qvibus* *sicuti* leg. *qvibus*, *sicubi*  
— 7 — 12 leg. *Hebraicis* *autem* *narrationibus* *haecce* *conv.*  
— 7 — 19 pro *proxima* leg. *proxime*  
— 10 — 9 pro *propria* *qvodam* leg. *proprio* *qvodam*  
— 10 — 16 ante *e nominis etymol.* inseratur *viciſſim.*  
— 11 — 3 pro *Qvid qvod* leg. *Qvid? qvod*  
— 15 — 15 pro *factos esse homines*. leg. *factos homines esse.*  
— 13 — 4 a fin. pro *conſtat*, leg. *conſtet*,  
— 16 — 7 a fin. pro *in eos* leg. *inter eos*  
— 16 — antepen. pro *fingeret*, *vel qvod* leg. *fingeret: — vel 2) qvod*  
— 16 — ult. post *efficeretque* addatur: *ut certas ſibi ſedes homines compararent, ſociantque jungerent in urbibus vitam; verba itaque: „*  
— 17 — 10 post *ſi meminerimus* add. *non modo, ut ſupra monuimus, & lin. 12 post genus humanum ſemicolo interpongatur.*  
— 20 — 3 & 4 claudatur parenthesis post § 24, non vero post *præcedunt.*  
— 20 — 2 pro *commemorari* leg. *commorari*  
— 20 — 14 leg. *ex aſperiori in cultiorem*  
— 22 — 17 post *denique utrobiqe*, addatur: *immo vero, quum שְׁנִינָה* (V, 9) *idem rideatari* *effe eum שְׁנִין* *vel שְׁנִינָה*, *eiusque filius שְׁנִינָה*. *nomine non multum differat a שְׁנִין.* (*Observationem deheo Bredsdorfio meo, ingeniosissimo adoleſcenti.*)  
— 27 — 7 leg. *proditum* *ſervaverint*  
— 27 — 9 post *id nomen putemus.* inseratur: *in quo tamen loco vellem, autor exemplis ſat commodis & ex iſis linguis oriental. petitis, etymologicam ſuam rationem nobis ita probaffet, ut pateret, vocabulo שְׁנִין designari natatorem, qui vitam natando vel navigando ſervaffet, neque in media radicali שׁ qvidquam effe, qvod hoc iterum loco repugnaret.*